報道関係者各位

2020 年 8 月 31 日

野村不動産ライフ＆スポーツ株式会社

スポーツクラブ「メガロス」を展開する野村不動産ライフ＆スポーツ株式会社（本社：東京都中野区／代表取締役

社⻑：小林 利彦）は、メガロス玉川学園テニススクールを、2020 年 9 月 1 日（火）にオープンすることとなりました

ので、お知らせいたします。

◆メガロスでは、フィジカルディスタンスが確保できるとして、運動不足解消を目的に前年比で入会者数が増加

当社では、テニススクール事業において、郊外の大型店舗の最上階を利用してコートを設置し、フィットネスクラブ併

設の全天候型インドアテニススクールと屋外テニススクールの両方を含めて 10 店舗で展開しています。また、「圧倒的な

地元密着と一人ひとりに手厚いコミュニケーションができるテニススクール」をテーマに、生涯スポーツであるテニスを通じて

運動だけでなく健康と生きがい提供に貢献できる、地域のコミュニティーとして憩いの場となるテニススクールを目指してい

ます。最近ではフィジカルディスタンスが確保できるスポーツとして、外出自粛期間中の運動不足解消を目的に、当社で

は全世代で前年より入会数が増加しております。

メガロス玉川テニススクールにおいては、屋外のテニスコートが 4 面あり、初心者から上級者までが幅広くテニスを楽し

んでいただけるようなカリキュラムを用意しております。キッズテニススクールでは、年齢に応じた運動神経の開発を目指す

中で、遊びながら脳と身体を結び付け、運動技術を向上させていく「コーディネーショントレーニング」など独自の指導法

を取り入れており、様々なスポーツにおいても才能を発揮できるアスリートを育成してまいります。また、成人テニススクー

都市型コンパクトタウン

リリースカテゴリー

都市再生・地方創生

グローバルへの取組み

不動産テック

働き方改革

健康・介護ニーズ

社会課題

定期報告・レポート

テニス需要拡大の兆し！フィジカルディスタンスが保て人気上昇中

「メガロス玉川学園テニススクール」

9月 1日オープン

ルでは個々のレベルに合わせた当社独自のカリキュラムを組み、「大人の社交場」としてクラブハウスでの地域交流パーテ

ィやテニスイベントの開催も予定しております。

◆テニススクール事業の運営受託や遊休地活用

当社では、これまでのテニススクール事業や大会事業のノウハウを活かし、テニスクラブ、テニススクールのスクール部門

と委託契約をお考えのオーナー様や、遊休資産を所有している不動産オーナー様の有効活用や運営・管理などのサポ

ートが可能です。またテニススクールを含めたスポーツクラブの店舗開発も積極的に展開していく予定です。

生涯を通して楽しむことのできるスポーツであるテニスを通じて、運動、健康、そして「生きがい」を創出し、テニススクー

ル事業を通じて、テニス人口の拡大に貢献してまいります。

◆9月21日（月・祝）無料スクール体験会実施

メガロス玉川学園テニススクールのオープン記念として無料スクール体験会を実施致します。

体験申込ＵＲＬ ：https://secure.megalos.co.jp/m?f=26177

また、他店舗でも無料スクール体験会を実施します。無料スクール体験会では、スクール体験やサーブ体験など予定

しています。

9 月 18 日（金）  柏店

9 月 21 日（月・祝） 武蔵小金井（小平）店・千種店

9 月 22 日（火・祝） 横濱天王町店・神奈川店・綱島店・浜松市野店

9 月 25 日（金）  草加店・大和店・八王子店

◆施設概要

メガロス玉川学園テニススクール

・住所  ：〒194-0043 東京都町田市成瀬台 3-9-2

・アクセス  ：東急こどもの国線こどもの国駅より徒歩 13 分 /

野村住宅中央バス停前・玉川学園前駅⇒「成瀬台三丁目」バス停 12 分・徒歩 3 分/

JR 横浜線成瀬駅⇒「野村住宅中央」バス停 13 分・徒歩 0 分

・営業時間 ：7：50～18:00

・休館日  ：毎週月曜日、夏期、年末年始

・開業予定日 ：9 月 1 日

・会費  ：平日デイ会員   月会費  9,800 円（税別）

土日クラス会員  月会費 10,800 円（税別）

              キッズクラス会員 月会費  7,000 円（税別）

・ＵＲＬ  ：https://www.megalos.co.jp/tamagawa/

◆野村不動産ライフ＆スポーツについて

「顧客満足を感動と喜びに変える」という企業理念のもと、様々な地域にて直営

46 施設の運営を行うとともに、健康の新たな価値を提供し続ける企業と

して、スポーツクラブ事業の枠を超えた生活全般にわたる新たなサービスの提供

を行い、日々の生活と人生の充実に寄与する企業となることを目指しております。

URL：https://www.megalos.co.jp/

https://secure.megalos.co.jp/m?f=26177
https://www.megalos.co.jp/tamagawa/
https://www.megalos.co.jp/